



Allinge-Sandvig Byforening



Generalforsamling tirsdag den 24. januar 2023

Bestyrelsens beretning for året 2022

Bestyrelsens beretning for 2022 er også denne gang en beretning, som er påvirket af situationen med corona i første del af 2022.

Vi har kendskab til, at vi har mistet følgende medlemmer i perioden fra marts 2022 til i dag:

Preben Simonsen, byforeningens første æresmedlem
Kenneth Nielsen
Birgitte Jørgensen
Ib Jørgensen
Birgitte Holm Jensen
Tom Nielsen
Verner Olsen

Lad os rejse os og mindes!

Ære være deres minde

Vi holdt vores strandrensning lørdag den 21. maj 2022 og fik indsamlet ca. 1-2 affaldssække. Vi må konstatere, at der faktisk ikke er særlig meget affald længere, hvilket er godt. Det giver dog anledning til at spørge om vi fortsat skal lave strandrensning. Måske kan vi få jeres holdning til dette. Vi sluttede med at servere pølser og drikkevarer i arkivet efter turen.

Fredag den 30. september 2022 arrangerede vi en tur til Moseløkken Stenbrudsmuseum. En interessant tur med fortælling af medarbejderne i stenbruddet. Byforeningen serverede kaffe med æblekage - lavet og leveret af Hans Jensen - i stenbruddet i dejligt efterårsvejr.

Vi holdt åbent-hus lørdag eftermiddag den 26. marts 2022. Der kom ikke mange besøgende og bestyrelsen har vedtaget, at vi ikke holder åbent-hus arrangementer i fremtiden, medmindre der er en særlig anledning.

De planlagte 6 dage med sommeråbent i lokalarkivet i juni, juli og august blev gennemført.

Vi havde en rigtig dejlig og hyggelig aften med julehygge for medlemmerne tirsdag den 6. december med et underholdende foredrag af Lillian Hjorth-Westh og en lille quiz med 13

spørgsmål og gave til 13 eller 12 rigtige svar på quizen. Tak til Steen Gornitzka for at have lavet quizen. Byforeningen serverede gløgg og æbleskiver til julehyggen.

Vores blad Bytrommen kom som planlagt ud både i februar og september 2022. Bestyrelsen kunne godt tænke sig, at medlemmerne og andre interesserede vil bidrage med indlæg til Bytrommen. Så har du en god historie om byen eller huse eller personer, så sendt det til vores mailadresse. Her skal lyde en stor tak til Niels Westh som redaktør af bladet.

Selvom Byforeningen lige har kunnet fejre 50-års jubilæum den 17. januar 2023 er vi stadig mange medlemmer. Vi er lige nu 193 og vi takker for jeres medlemskab, som er med til, at vi kan arbejde med lokalarkivet og til at kunne lave forskellige aktiviteter.

Desværre måtte vi konstatere, at en del medlemmer ikke fik betalt kontingent til den fastsatte frist for betaling, som er den 1.marts. På trods af flere rykkere blev nogle medlemmer slettet pga. restance. Vi tror på at det skyldes den generelle økonomiske situation i samfundet og håber, at vi ikke mister flere medlemmer.

I 2022 modtog byforeningen en gave på 20.000 kr. fra anonym giver. Vi takker meget for den store gave og vil bruge den, som ønsket af giveren.

Lokalpuljemidlerne fra BRK i 2022 til Allinge var 66.762 kr. De blev fordelt til foreninger i Allinge efter ansøgning og fremgår af regnskabet. I 2022 fik vi igen en indtægt ved udlejning af vores lokaler til Folkemødet.

Vi har vedtaget at ændre åbningstiderne for åbent i lokalarkivet. Fra 1. marts 2023 holder vi åbent hver tirsdag aften fra kl. 19-21 men dog ikke hvis der er et arrangement denne dag. Hermed er åbning den 1. onsdag i hver måned fra kl. 15-18 fjernet. Årsagen er, at der ikke kom særlig mange på besøg disse onsdag eftermiddage.

Der har i 2022 været mange forskellige projekter mm. som Byforeningen er blevet bedt om at drøfte og komme med bemærkninger til.

Det var bl.a.

- Den nye affaldsplan for håndtering af affaldet, hvor vi havde et par møder med BOFA og kommenterede på deres forslag om placering af miljø'er og om mulige andre placeringer.
- Det nye projekt for etablering af nye boliger på ejendommen på hjørnet af Havnegade/Vinkelstræde, hvor vi havde møde med Tegnestuon om projektet og det er glædeligt, at vi nu kan se at vores bemærkninger er taget med i det nu fremlagte projekt.
- Opsætning af ladestandere til elbiler i Allinge. Vores ideer til hvor de kunne placeres blev desværre ikke godkendt og der er nu etableret 2 stk. ladestandere ved Kærnehuset og optager 4 p-pladser, som der ikke er mange af i forvejen.
- Vi har også deltaget aktivt i projektet om Nordliv i Bornholms Idræts- og Kulturcenter og har anbefalet projektet. Desværre bliver det ikke til noget. Byforeningen er nu meget spændt på at se, hvad der sker med Kærnehuset.
- Vi arbejder hele tiden med bopælspligten og melder evt. adresser med en helårsbolig, der ser ud til at stå tom eller ikke bruges til helårsbeboelse, til BRK. Vi

har også haft et par møder med bopælspligtteamet i BRK. Der er fortsat meget arbejde for byforeningen, men kontakten til BRK er positiv og vi ser frem til et fortsat godt samarbejde på området. Stor tak til Anne-Mette Stampe for hendes arbejde med dette.

Bestyrelsen har altid brug for flere hænder til at hjælpe byforeningen og deltage i arbejdet i lokalarkivet. Så sidder du med et ønske om at komme og være med. er du meget velkommen til at komme og snakke med os. Der er meget forskelligt arbejde og opgaver i lokalarkivet og vi modtager stadig meget arkivmateriale. Det er vi glade for og kom endelig med det, da det er med at fortælle om livet, forretninger, personer og meget andet i Allinge-Sandvig.

Bestyrelsen siger en stor tak til alle, der på den ene eller anden måde har hjulpet os og for samarbejdet med BRK, andre myndigheder og organisationer.